

Topp Holding A/S

I.H. Mundts Vej 32
2830 Virum
CVR-nr. 13 87 89 94

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. september 2020.

Jane Heller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Topp Holding A/S I.H. Mundts Vej 32 2830 Virum
	CVR-nr.: 13 87 89 94
	Stiftet: 1. januar 1990
	Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
	Regnskabsår: 1. maj 2019 - 30. april 2020
Bestyrelse	Jane Heller, formand Sanne Højland Topp Birger Topp Jette Højland Topp Henning Skov
Direktion	Birger Topp
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Advokatforbindelse	Advokat Jane Heller, Opnæsgård 81, 2. tv., 2970 Hørsholm
Dattervirksomheder	B Topp AB, Kristianstad, Sverige JBJ Mechatronic ApS, Gentofte Walgerholm Invest ApS, Lyngby-Taarbæk
Associerede virksomheder	LGBT Holding AB, Nässjö, Sverige LGBT Invest AB, Nässjö, Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 12.486.155 kr. mod 8.201.034 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af datterselskabet JBJ Mechatronic ApS' salg af aktivitet, som har medført en betydelig indtægt i regnskabsåret. Indtægten indgår i regnskabsposten "Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder".

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Andre driftsindtægter	106.120	1.500
Andre eksterne omkostninger	-734.968	-734.593
Bruttoresultat	-628.848	-733.093
1 Personaleomkostninger	-1.594.353	-1.591.387
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-175.743	-197.864
Andre driftsomkostninger	-33.237	-86.154
Resultat før finansielle poster	-2.432.181	-2.608.498
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.267.930	-968.738
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.252.044	6.587.960
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	237.958	245.289
Andre finansielle indtægter	3.076.131	6.121.965
3 Øvrige finansielle omkostninger	-921.020	-375.252
Resultat før skat	12.480.862	9.002.726
4 Skat af årets resultat	5.293	-801.692
Årets resultat	12.486.155	8.201.034
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.155.073	2.148.253
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	0	3.052.781
Disponeret fra overført resultat	-1.668.918	0
Disponeret i alt	12.486.155	8.201.034

Balance 30. april

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	2.359.766	3.109.921
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	257.582	371.742
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.617.348</u>	<u>3.481.663</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.608.790	18.055.734
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	699.400	5.269.738
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	27.312.464	27.052.631
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>53.620.654</u>	<u>50.378.103</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>56.238.002</u>	<u>53.859.766</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.041	24.233
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	699.400	0
9	Udskudte skatteaktiver	319.584	2.773.654
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.214.160
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	5.501.582	0
	Andre tilgodehavender	3.100	0
	Periodeafgrænsningsposter	55.791	55.790
	Tilgodehavender i alt	<u>6.604.498</u>	<u>4.067.837</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>36.624.826</u>	<u>49.783.467</u>
	Værdipapirer i alt	<u>36.624.826</u>	<u>49.783.467</u>
	Likvide beholdninger	<u>26.783.832</u>	<u>7.550.763</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>70.013.156</u>	<u>61.402.067</u>
	Aktiver i alt	<u>126.251.158</u>	<u>115.261.833</u>

Balance 30. april

Passiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
10	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.403.766	7.381.296
	Overført resultat	99.834.371	101.503.289
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>123.238.137</u>	<u>113.884.585</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	11.914	400
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	12.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.054	2.791
	Selskabsskat	1.366.103	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	812.928	527.407
	Anden gæld	821.022	834.650
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.013.021</u>	<u>1.377.248</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.013.021</u>	<u>1.377.248</u>
	Passiver i alt	<u>126.251.158</u>	<u>115.261.833</u>
11 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2018	2.000.000	5.538.445	98.450.508	3.000.000	108.988.953
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	2.148.253	3.052.781	3.000.000	8.201.034
Valutakursreguleringer	0	-305.402	0	0	-305.402
Egenkapital 1. maj 2019	2.000.000	7.381.296	101.503.289	3.000.000	113.884.585
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	11.155.073	-1.668.918	3.000.000	12.486.155
Valutakursreguleringer	0	-132.603	0	0	-132.603
	2.000.000	18.403.766	99.834.371	3.000.000	123.238.137

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.573.428	1.571.929
Andre omkostninger til social sikring	20.925	19.458
	1.594.353	1.591.387
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	61.583	78.798
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	114.160	119.066
	175.743	197.864
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	921.020	375.252
	921.020	375.252
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-2.360.393	0
Årets regulering af udskudt skat	2.454.070	762.774
Regulering af tidligere års skat	-106.611	0
Andre skatter	7.641	38.918
	-5.293	801.692

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. maj 2019	3.939.893	2.136.718
Afgang	-860.720	0
Kostpris 30. april 2020	3.079.173	2.136.718
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	829.972	1.764.976
Årets afskrivninger	61.583	114.160
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-172.148	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2020	719.407	1.879.136
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	2.359.766	257.582

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. maj 2019	33.957.087	32.298.078
Tilgang i årets løb	299.918	1.659.009
Kostpris 30. april 2020	34.257.005	33.957.087
Nedskrivninger 1. maj 2019	-15.901.353	-14.881.729
Omregning til valutakurs	-14.792	-50.886
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.267.934	-896.485
Årets afskrivninger på goodwill	-4	-72.253
Nedskrivninger 30. april 2020	-8.648.215	-15.901.353
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	25.608.790	18.055.734

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
B Topp AB, Kristianstad, Sverige	100 %	3.705.074	-433.143
JBJ Mechatronic ApS, Gentofte	59,98 %	30.429.412	12.988.641
Walgerholm Invest ApS, Lyngby-Taarbæk	100 %	3.651.076	-89.970

Noter

	30/4 2020 kr.	30/4 2019 kr.
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2019	5.398.888	5.181.563
Tilgang i årets løb	0	217.325
Afgang i årets løb	-4.567.838	0
Kostpris 30. april 2020	831.050	5.398.888
Nedskrivninger 1. maj 2019	-129.150	-121.740
Omregning til valutakurs ultimo	-2.500	-7.410
Nedskrivninger 30. april 2020	-131.650	-129.150
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	699.400	5.269.738
8. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2019	260.483	260.483
Kostpris 30. april 2020	260.483	260.483
Opskrivninger 1. maj 2019	26.792.148	23.966.704
Omregning til valutakurs	-117.811	-254.516
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.252.044	6.587.960
Udbytte	-4.874.400	-3.508.000
Opskrivninger 30. april 2020	27.051.981	26.792.148
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	27.312.464	27.052.631

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
LGBT Holding AB, Nässjö, Sverige	50 %	22.108.034	4.846.842
LGBT Invest AB, Nässjö, Sverige	50 %	32.518.603	5.657.245

9. Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv vedrører hovedsageligt fremført skattemæssigt underskud.

Noter

	30/4 2020 kr.	30/4 2019 kr.
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2019	2.000.000	2.000.000
	2.000.000	2.000.000

Aktiekapitalen består af 100 A-aktier a 10 kr. og 109.900 B-aktier a 10 kr. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for dattervirksomheden Walgerholm Invest ApS' erhvervskredit med et maksimum på 1.000 t.kr. hos Nykredit Bank A/S. Dattervirksomheden havde pr. 30. april 2020 bankgæld for 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
